

Zielona Góra, dnia 16 lutego 1991r.

Szanowny Pan
Zbigniew Romaszewski
Senator Rzeczypospolitej Polskiej
W a r s z a w a

Ośmielamy się skreślić do Pana Senatora tych kilka słów w nadziei, że będą mogły stanowić przyczynek do oceny tego, co wczoraj stało się w Sejmie, a równocześnie przekonać Pana, że poddawać się nie wolno.

Otóż chcemy Pana poinformować, że kandydatura Pana na stanowisko Prezesa NIK była wśród większości "nikowców" naszego szczebla, tj. inspektorów i doradców, przyjmowana z niekłamany zadowoleniem. Natomiast my, tzn. niżej podpisani, po prostu cieszyliśmy się z tego. Opublikowana przez Pana Senatora koncepcja dotycząca miejsca NIK w strukturze organów Państwa, jej zakresu działania i zadań była bowiem zbieżna z naszymi poglądami / niektóre związane z tym kwestie poruszyliśmy w piśmie skierowanym w maju 1990r. na ręce Pana prof. Bronisława Geremka - wówczas Przewodniczącego OKP /.

Tylko Pan przedstawił realistyczną, dostosowaną do obecnych warunków, wizję NIK-u. To, że Izba pod Pana kierownictwem byłaby obiektywna, uczciwa i sprawna nawet przy obecnym jej usytuowaniu, jest dla nas rzeczą oczywistą. Jesteśmy równocześnie przekonani, że wprowadziłby Pan zmiany, na które czekamy od dawna.

Dlatego wydarzenia w Sejmie odczuliśmy jako osobistą klęskę. Okoliczności, które na to się złożyły / naszym zdaniem zaważyła nie tylko "ofensywa" określonych sił /, niewątpliwie są znane Panu Senatorowi. To denerwuje i boli. Po krótkim załamaniu doszliśmy jednak do wniosku, że nie wszystko stracone. Nasz głos niewątpliwie liczyć się nie może, jednak pragniemy aby Pan Senator wiedział: bardzo chcemy aby został Pan naszym Prezesem. Mamy podstawę aby sądzić, że jesteśmy wyrazicielami odczuć większości podobnych nam "nikowców". Prosimy niech Pan nie rezygnuje, niech będzie Pan tak "twardy" jak w minionych

latach.

Prosimy też o wybaczenie spontanicznej formy niniejszego listu. Dyktował nam go przede wszystkim rozum ale też i serce.

Łączymy wyrazy swego szacunku

pracownicy Delegatury NIK w Zielonej Górze